
 

 

 
 

 
 

Allerød Kommune 
 
Byrådet 
 

BUDGETFORLIG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Budgetforlig Allerød Kommune 2011-14  
 
Mellem følgende partier i Allerød Byråd: 
 
Det Konservative Folkeparti,  
Socialistisk Folkeparti, 
Venstre, 
Socialdemokraterne, 
Det Nye Allerød, 
Radikale Venstre, 
Blovstrødlisten, 
Dansk Folkeparti og 
Gurli Nielsen 
 
er der indgået følgende aftale om Allerød Kommunes budget for 2011-
14: 
 
Allerød Kommunes økonomi er under et historisk stort pres i disse år.  
Vi kan derfor ikke opretholde det nuværende høje serviceniveau, men 
må tilpasse vores udgifter til et niveau, der ligger tættere på 
gennemsnittet for landets øvrige kommuner. Hvis ikke vi gennemfører 
store besparelser i driftsbudgettet, risikerer vi, at kommunen bliver sat 
under administration af Indenrigsministeriet. Byrådet finder det derfor 
absolut nødvendigt at gennemføre såvel permanente som 
midlertidige besparelser i 2011 og årene frem.  
 
For byrådet er det en meget vanskelig opgave at prioritere og afveje 
mulighederne for at sikre kommunens økonomi. I vores overvejelser har 
indgået de mange høringssvar, som bestyrelser, råd, foreninger og 
borgere har indsendt. Byrådet vil samtidig gerne takke for alle svar og 
det engagement og ansvar for kommunens fremtid, som svarene klart 
giver udtryk for. 
 
Inden den konkrete gennemgang af budgetaftalen foretages nedenfor og 
i bilaget, finder forligspartierne det vigtigt at fastslå, at Allerød Byråd 
frem mod næste års vedtagelse af budgettet for 2012 skal fokusere på 
følgende forhold af væsentlig relevans for den fortsatte konsolidering af 
kommunens økonomi: 
 
Økonomistyring:  

• Som en konsekvens af de seneste års budgetskred er budgettet 
opskrevet med 60 mio. kr. og det er besluttet, at kommunens 
nye økonomistyringsprincipper skal implementeres i alle politiske 
og administrative led i kommunen.  
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Side 2 
 

• Økonomiudvalget igangsætter et arbejde i alle fagudvalg med at 
udarbejde strategier for de enkeltes udvalgs områder med 
henblik på at sikre politikudvikling og budgetoverholdelse. 

• Økonomiudvalget vil udarbejde en strategi for budgetlægning 
2012, der sikrer, at analyser og indledende politisk behandling af 
budgetgrundlaget sker tidligere end i år i budgetprocessen for 
dermed at give større rum til høringsfasen og den afsluttende 
politiske behandling af budgettet. 

 
Digitalisering:  

• Byrådet vil vedtage en samlet digitaliseringsstrategi for Allerød 
Kommune. Strategien har til formål dels at skabe økonomisk 
råderum gennem effektivisering, dels at udvikle den kommunale 
service. Strategien skal indeholde forslag til investeringer i 
digitalisering mv. og afledte tilpasninger af organisation og 
driftsbudget. Strategien skal dermed også bidrage til opfølgning 
af de besparelser på forvaltningens lønsum. 

 
Konkurrenceudsættelse: 

• Byrådet vil arbejde for at leve op til aftalen mellem Regeringen 
og KL om en forøgelse af kommunernes mål for 
konkurrenceudsættelse. Udbudsstrategien vil indeholde konkrete 
forslag til nye områder, hvor centralt indkøb og udbud kan 
foretages med økonomisk gevinst. Derudover vil den nuværende 
brandslukningsaftale blive konkurrenceudsat i 2011 og 
Forvaltningen vil fremlægge vurderinger af, hvorvidt andre 
driftsområder med fordel vil kunne konkurrenceudsættes i de 
kommende år. 

 
Inklusion:  

• Budgettet for 2011 indeholder en række beslutninger, der har til 
formål at overflytte aktiviteter fra specialområdet til 
normalområdet. Det er en omfattende inklusionsproces, der 
hermed påbegyndes. Byrådet ønsker at følge denne proces tæt, 
hvilket vil ske 3 gange årligt i forbindelse med behandling af det 
forventede regnskab med en faglig og økonomisk vurdering af, 
om forudsætningerne i de pågældende budgetforslag holder som 
forudsat. Som en anerkendelse af inklusionsprocessens vigtighed 
og vanskelighed afsætter byrådet en inklusionspulje til brug for 
den nødvendige kompetenceudvikling af det involverede 
personale.  

 
Fokus på effekt og løbende effektivisering: 

• I en tid med en særdeles stram økonomi er det afgørende for 
byrådet, at der konstant er fokus på effekten af de ressourcer, 
kommunen anvender. Giver indsatsen den ønskede effekt? 
Bruges ressourcerne der hvor værdien og effekten er størst? For 
at besvare de spørgsmål vil byrådet løbende - på baggrund af 
oplæg fra Forvaltningen - vurdere effekten af centrale 
kommunale ydelser. Effekterne skal så vidt muligt kunne 
sammenlignes med andre kommuner, hvor det er relevant. 
Fokusering på effekt danner grundlag for Direktionens løbende 
effektivisering af kommunens drift.   
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Generelt for budget 2011-14 
Dette budgetforlig reducerer kommunens driftsudgift i 2011 med 91 
mio. kr. ved en kombination af midlertidige og permanente besparelser.   
 
Selv med en så kraftig beskæring af budgettet er der ikke nogen ”luft” i 
budgetterne for 2011 og 2012. Tilsvarende rummer kassebeholdningen 
ikke reserver til øgede udgifter. Det betyder samlet set, at alle 
overskridelser af budgetter i 2011 og 2012 skal indhentes ved 
kompenserende besparelser andre steder.   
 
Besparelserne i dette budgetforlig fordeler sig på alle områder. Derfor vil 
alle borgere de kommende år opleve, at den kommunale service bliver 
reduceret. 
 
Som konsekvens af besparelserne kommer vores kommunale 
serviceudgifter pr. indbygger væsentligt tættere på landsgennemsnittet.  
 
2011 og 2012 er økonomisk præget af de to store efterreguleringer 
(”restskatter”), som belaster kommunens økonomi meget kraftigt. Der 
er dog tale om engangsudgifter, som vi kan finansiere med blandt andet 
midlertidige besparelser.  
 
For at undgå lignende efterreguleringer i fremtiden, har byrådet valgt 
det statsgaranterede udskrivningsgrundlag for 2011 og KL’s skøn for de 
følgende budgetår. Der indgår ikke indtægter fra salg af fast ejendom i 
budgettet, før der er sikkerhed for salget. 
 
Generelt hviler beslutningerne på børne- og ældreområdet på de 
befolkningsprognoser, som har været forelagt byrådet og som 
kommunen anvender i sin planlægning. 
 
Byrådet vil de kommende år sætte fokus på at analysere og ændre 
strukturer, som kan lede til effektiviseringer og besparelser – uden det 
forringer kerneydelsen overfor borgere og brugere.  
 
Tilsvarende fastholder byrådet sit fokus på en mere effektiv anvendelse 
af kommunens bygninger. Det indebærer en optimal udnyttelse af 
bygningernes anvendelse og salg og udlejning af bygninger, der kan 
undværes permanent eller i en periode. I den forbindelse ønsker byrådet 
at understrege, at foreninger og klubber må indstille sig på, at deres 
nuværende lokaler fx kan blive inddraget eller anvendt af andre brugere. 
Ingen foreninger har med andre ord ”egne” lokaler/arealer. 
 
Det nuværende udgifts- og ansættelsesstop erstattes med en 
udmøntning af en rammebesparelse fordelt på Forvaltning og 
virksomheder efter lønsum. Denne rammebesparelse gælder kun i 2011 
og 2012, og vil få som konsekvens, at der foretages yderligere 
reduktioner på løn og drift. 
 
Med de vedtagne besparelser ser de økonomiske perspektiver for 2013 
og 2014 lysere ud. Der budgetteres med råderum til at gennemføre de 
anlægsinvesteringer, der i dag er udsat og afventer, at kommunens 
kassebeholdning igen når op på de 45 mio. kr., som byrådet har 
vedtaget er forudsætningen for, at der kan igangsættes nye anlæg.     
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På de følgende sider gennemgås og forklares en række af de 
besparelser, som indgår i budgetforliget. Bilaget indeholder en liste med 
samtlige besparelser. Gennemgangen herunder er med andre ord ikke 
udtømmende.  
 
 
Børne- og ungeområdet generelt  
Byrådet har i arbejdet med dette års budget fokuseret på temaet 
inklusion. Baggrunden er at udgifterne i Allerød - på linje med landets 
øvrige kommuner – er steget kraftigt på specialområdet. Det har sat 
børne- og ungeområdets samlede budget under et kraftigt pres.  
 
Byrådet vurderer, at der er et stort potentiale for at udnytte de samlede 
udgifter bedre. Byrådet har derfor besluttet en række ændringer på 
området. 
 
Det bedste resultat nås med flere forebyggende tiltag, effektivisering af 
kommunens egne tilbud og stærkere opfølgning på effekten af 
tilbuddene. Desuden skal der sikres en optimal styring af området.  
 
Ændringerne på området indebærer konkret, at flere børn og unge med 
særlige behov dels skal forblive i kommunens egne tilbud, dels indgå i 
nye tilbud, som snarest oprettes i kommunens eget regi.  
 
Byrådets intention er, at flere børn og unge på den vis forbliver i deres 
lokalområde, og dermed i højere grad bevarer tilknytningen til 
kammerater, foreningsliv mm. 
 
Disse ændringer stiller nye krav til indsatsen for inklusion i kommunens 
skoler og dagtilbud.  
 
For at ændringerne skal lykkes på tilfredsstillende og betryggende vis, 
vil byrådet i forbindelse med næste skoleår igangsætte et målrettet 
kompetenceudviklingsforløb for medarbejderne i de relevante skoler og 
institutioner. Hertil afsættes en inklusionspulje i 2011 og 2012.  
 
Byrådet lægger ikke skjul på, at ændringerne på specialområdet skal 
føre til væsentlige besparelser. Derfor vil flere forældre og børn givet 
opleve de medfølgende ændringer som forringelser – andet kan ikke 
undgås givet den økonomiske situation, som er kommunens 
altoverskyggende grundvilkår i disse år. 
 
Som led i den overordnede vision om øget inklusion følger en række 
ændringer på specialområdet:   
 
Lynghuset nedlægges. Børnene overføres til skærmede afsnit i et 
børnehus og en af kommunens folkeskoler. Lynghusets bygninger indgår 
i den igangværende bygningskomprimering.  
 
På Allerød Heldagsskole overføres børnene i 1.-6. klasse (den 
nuværende Tokkekøbafdeling) til et selvstændigt afsnit på en af 
kommunens folkeskoler. Her forbliver børnene samlet og med kendte 
voksne i et heldagstilbud. 
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Heldagsskolens 7.-9. klasse (Kongevejsafdelingen) udvides med flere 
børn i den nuværende målgruppe i stedet for – som i dag – at henvise 
flere af kommunens børn til skoler i andre kommuner.  
 
I forlængelse af byrådets ønske om at fastholde så mange unge som 
muligt i deres kendte nærmiljø oprettes i 2012 et lokalt hybeltilbud, så 
unge i Allerød kan fastholde deres tilknytning og relationer til skole, 
kammerater mm. Hybeltilbuddet oprettes i sammenhæng med 
Kontakten. 
 
 
Børneudvalget 
For de mindste børn i vuggestuer, dagpleje og børnehaver ønsker 
byrådet fokus på kerneydelsen.  
 
De kommende år falder antallet af 0-6 års børn, der har behov for et 
pasningstilbud. Det er derfor nødvendigt at gennemføre tilpasning af 
den fysiske kapacitet, så antallet af institutionspladser svarer til behovet 
de kommende år.  
 
Det indebærer, at der bliver færre pladser til rådighed – både geografisk 
og hen over året. Det betyder at der i perioder bliver merindskrevet 
børn i institutionerne, udover det normerede, og at børnene ikke kan 
garanteres en plads i nærområdet.  
 
Med en mere effektiv udnyttelse af kommunens bygninger vil der også 
opstå flere situationer med midlertidige løsninger for børnene. I sin 
administration af de nye vilkår vil Forvaltningen tilstræbe, at 
ændringerne sker så skånsomt som muligt.    
 
Ændringerne i kapaciteten har nøje sammenhæng med den generelle 
optimering af kommunens bygningsanvendelse, som politisk sker i regi 
af Klima- og Miljøudvalget.  
 
Når børnetallet stiger igen, skal det være muligt at oprette nye 
institutionspladser relativt hurtigt og billigt. Derfor vil byrådet dels 
udleje nogle af de overskydende bygninger, dels reservere eksisterende 
grundarealer ved de nuværende bygninger, så der eventuelt kan 
udvides her. Udvidelserne skal også tjene til at skabe større og mere 
bæredygtige enheder. 
 
Byrådet ønsker at undersøge fordele og ulemper ved at indføre 
områdeledelse på dagtilbudsområdet.  
 
Den største enkeltbesparelse på børneområdet realiseres ved, at 
forældrene fremover enten selv må finansiere eller medbringe mad til 
deres børn, jf. den nye lovgivning på området.  
 
Byrådet fastsætter samme økonomiske rammer for samtlige dagtilbud.  
Dette kan indebære en kommunalisering af Klatretræet, Rønnehuset og 
Rønneholtparkens Vuggestue. Institutionerne kan vælge at forblive 
selvejende og realisere en tilsvarende besparelse på anden vis, fx 
ledelsestid og åbningstid.  
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I Dagplejen indføres 3-børnsaftaler. Det indebærer at hver dagplejer 
fast har 3 tre børn og 1 plads til gæstedagpleje. Dagplejens legestue på 
Kirkehavegaard nedlægges, de to øvrige bevares. 
 
Børnenaturcenteret Vestre Hus bevares. 
 
 
Skoleudvalget 
Allerød Kommune prioriterer folkeskolerne højt. Som den eneste 
kommune i landet har Allerød hidtil fastholdt en maksimal klassekvotient 
på 26 elever. Fremover vil klassekvotienten være 26 børn i indskolingen 
- men hæves til 28 på de øvrige trin. Der kan ske 
klassesammenlægninger gennem hele skoleforløbet på den enkelte 
skole. Som supplement hertil tilrettelægger Forvaltningen en proces, 
hvor skolerne i et samarbejde med forældrene gives mulighed for 
gennem frivillige aftaler på tværs af skoler at skabe flere 
klassesammenlægninger end forudsat i den årlige planlægning; 
merprovenuet herved vil blive fordelt mellem kassebeholdningen og det 
samlede skolevæsens budget. 
 
Der indføres flydende skoledistrikter fra skoleåret 2011-12 for de fire 
skoler i Lillerød. Det betyder at skoledistrikterne årligt tilpasses, så 
klasserne kan sammensættes optimalt. I fordelingen af børnene tager 
Forvaltningen hensyn til søskende og så vidt muligt til børnenes nærhed 
til skolen.  
 
I fordelingen af holdtimer ønsker byrådet at prioritere indskolingen.  
 
Byrådet ønsker ikke at sænke undervisningstimetallet. 
 
Lærernes arbejdstid ændres så den gennemsnitlige undervisningstid 
øges. Det sker blandt andet på bekostning af lærernes tid til skole-hjem 
samarbejde, holdtimer, skolebibliotek o.l.   
 
Byrådet ønsker at undersøge om erfaringerne fra andre kommuner om 
brug af undervisningsassistenter med fordel kan udbredes til 
kommunens skoler.  
 
Fremover anvendes også pædagoger fra SFO’erne til AKT-opgaver 
(Adfærd, Kontakt, Trivsel).  
 
I forbindelse med udarbejdelsen af den nye skolepolitik ønsker byrådet 
at igangsætte en dialog med interessenterne på skoleområdet om 
udviklingen af samarbejder på tværs af alle skolerne, fx med hensyn til 
fælles kompetenceudvikling, arbejde med inklusion, politikker mm.   
 
Fremover er der kun én SFO åben i skolernes ferier og SFO’erne lukker 
kl. 16 om fredagen. Forældrebetalingen hæves til den samme takst, 
som gælder for børnehavebørn.  
 
Der gennemføres servicetilpasninger på såvel skole- som SFO delen på 
Maglebjergskolen og Centerklasserne, således at disse tilbud tilpasses til 
den service, man får i andre lignende skoler. 
 
De tre SFO-satellitter (Skovvang, Lillerød og Engholm) indgår i en 
omstrukturering. Violens flytter fra sin nuværende bygning til den 
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nuværende Troldehytte (pt. en del af Kirsebærgårdens Børnehus), og 
fungerer fremover som anneks til Engholmskolens SFO.  
Asgaard flytter til SFO-lokalerne på Lillerød Skole. 
Skakten på Skovvangskolen flytter til Ørneredens lokaler. Ørneredens 
børn flytter til skolens lokaler. 
 

Fritidshjemmet i Klatretræet sammenlægges med SFO Oasen på 
Blovstrød Skole, idet fritidshjemsdelen af Klatretræet kommunaliseres 
(jf. beskrivelsen under Børneudvalget). 
 
Svømmeundervisningen fastholdes på én årgang, ligesom lejrskoler. 
Udgiften til 10. klassernes lejrskole afholdes fremover af det samlede 
budget til lejrskoler.  
 
Der gennemføres en rammebesparelse på klubberne og Allerød 
Ungdomsskole. Der arbejdes tillige videre med et oplæg til en ny 
organiseringsform: ”Ung i Allerød”. Sagen skal behandles i 
Skoleudvalget med henblik på en evt. implementering fra 2012. 
 
Forvaltningen skal undersøge muligheden for at samarbejde med Røde 
Kors Skolen på bakken i Lynge om etablering af modtagerklasser.  
 
 
Sundheds- og Velfærdsudvalget 
Udgifterne på Sundheds- og Velfærdsudvalgets område dækker et bredt 
spektrum af opgaver: Ældrepleje, genoptræning, handicappede, 
psykiatri, hjælpemidler, forebyggelse, misbrug, sundhedsaftaler med 
regionen vedrørende medfinansiering af udgifter til hospitalsindlæggelse 
m.m.  
 
Udvalgets område udgør knap 30 pct. af kommunens driftsbudget. 
 
En stor del af udgifterne er yderst vanskelige både at forudse og styre. 
Af samme grund er budgettet skredet flere gange de seneste år. Dertil 
kommer at flere ældre i årene fremover får behov for hjælp fra 
kommunen i form af hjemmepleje o.l.  
 
På den baggrund finder byrådet det tvingende nødvendigt at reducere 
serviceniveauet på alle udvalgets områder, hvor det er muligt, og 
derudover sikre en stram økonomistyring, så budgetterne holder. 
 
Men udfordringerne skal ikke alene imødegås af strammere økonomisk 
styring og større fokus på effekt. Der skal også aktivt arbejdes med 
værdien af hjælp til selvhjælp på alle områder. At være selvhjulpen i 
eget liv og i egen familie er en kerneværdi i Allerød Kommune.  
 
På voksenområdet skal nye kvalitetsstandarder for visitationen medføre 
en mere målrettet udnyttelse af de støtteressourcer og botilbud, som 
tildeles borgere med forskellige handicap.  
 
På ældreområdet indebærer det blandt andet, at de ansatte i 
hjemmeplejen og på plejecentrene får mindre tid til at hjælpe borgerne 
end i dag. Derudover reduceres budgettet til vikardækning, 
vedligeholdelsestræning mm.   
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Byrådet ønsker at Pensionisthuset fortsætter på de samme vilkår som i 
dag. Det skyldes at aktiviteterne i Pensionisthuset udgør rammen for 
mange hundrede pensionisters aktiviteter. Dermed er huset et vigtigt 
led i kommunens sociale og forebyggende indsats.  
 
Byrådet vil fra 2011 optrappe indsatsen mod socialt bedrageri for at 
sikre at kommunens sociale ydelser kun går til de berettigede borgere.  
 
Puljen til frivilligt samarbejde fortsætter med et reduceret budget.  
 
 
Klima- og Miljøudvalget 
Allerød Kommune har – og ønsker fortsat – en høj kvalitet i sit miljø- og 
klimaarbejde. Af samme grund ønsker byrådet at opretholde Green 
Cities samarbejdet. Der gennemføres dog en besparelse på 
samarbejdets budget, hvilket indebærer en langsommere opfyldelse af 
de 16 målsætninger end planlagt.  
 
Den Grønne Guide finansieres fremover af Green Cities budget og indgår 
organisatorisk her. Det skal sikre en samordning af aktiviteter på 
området for at styrke og synliggøre de borgerrettede initiativer. 
 
Allerød Kommune har i dag to svømmehaller. Det er en meget 
ressourcekrævende kapacitet i den daglige drift, ligesom der forestår 
store udgifter de kommende år til renovering. Derfor er byrådet enige 
om at nedlægge Engholm Svømmehal. Blovstrød svømmehal 
forbeholdes fremover foreninger som fx svømmeklubben og foreninger 
for seniorer og pensionister, som selv skal finansiere træner, livredning, 
vandprøver, morgensvømning m.m. Der skal være offentlig adgang til 
svømmehallen to gange ugentligt a to timer kl. 20-22. Svømmeklubben 
får betaling for at stille de fornødne livreddere til rådighed i den 
offentlige åbningstid. 
 
Puljen til legepladsrenovering fjernes og opgaven rummes fremover af 
bygningsrenoveringspuljen under Allerød Service.  
 
I arbejdet med at komprimere anvendelsen og antallet af kommunens 
bygninger, har Klima- og Miljøudvalget det overordnede ansvar, men 
fagudvalgene inddrages på deres respektive områder.  
 
 
Teknik- og Planudvalget 
På det tekniske område er det muligt for kommunen at udskyde en 
række investeringer i en kort årrække af hensyn til kommunens 
kassebeholdning. Derfor udskydes vedligeholdelse af stier og fortove, og 
udgifter til asfalt reduceres i 2011.  
 
De offentlige villaveje og vejbelysningen bliver ikke privatiseret. 
 
Byggesagsgebyrerne hæves, så kommunen opnår en merindtægt.  
 
 
Kultur- og Idrætsudvalget 
Den største udgiftspost på kulturområdet er Allerød Bibliotek. Byrådet 
ønsker et bibliotek der er tilgængelig for borgene så mange timer som 
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mulig. En konsekvens kan være, at der fremover i højere grad bliver 
fokus på selvbetjening.  
 
For at sikre den bedste udnyttelse af kommunens samlede bevilling til 
biblioteker, personaleressourcer og materialer, og få ét 
sammenhængende tilbud af høj kvalitet, ønsker byrådet at drøfte 
fremtidige muligheder for en ny biblioteksstruktur. Denne behandles i 
forbindelse med budgetforhandlingerne næste år. 
 
Der gennemføres en besparelse på bibliotekets bemanding og en 
rammebesparelse som Biblioteket selv udmønter i samråd med 
bestyrelsen, og som godkendes i Kultur- og Idrætsudvalget. Besparelsen 
skal vedrøre driftsudgifter, ikke ny brugerbetaling. Lukning af Lynge 
Bibliotek kan ikke indgå i besparelsen. 
 
Tilskuddet til Allerødordningen sænkes. Derudover præciseres 
tildelingsreglerne så ordningen i højere grad tilgodeser kommunens 
egne borgere under 25 år. Lokaletilskuddet sænkes til lovens minimum. 
 
Byrådet vil fortsat yde tilskud til Allerød Bio og Klassekampen. Byrådet 
vil oprette en fripladsordning på musikskolen.  
 
 
Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget 
Ved kommunen fremover opfylder sin kvote for ansættelse af ledige 
med løntilskud opnår kommunen både at de ledige får en stærkere 
tilknytning til arbejdsmarkedet, og at kommunen får maksimal refusion 
fra staten.  
 
 
Økonomiudvalget 
Byrådet har i kvalitetskontrakten vedtaget det mål, at kommunens 
udgifter til administration målt i kroner pr. indbygger ligger i den 
billigste tredjedel blandt alle landets kommuner. Det nødvendiggør et 
konstant fokus på effektivisering.  
 
I foråret gennemførte byrådet en rammebesparelse på 10 pct. på 
Forvaltningens lønbudget med virkning fra senest 1. januar 2012. 
Byrådet vil derudover gennemføre en yderligere rammebesparelse på 
Forvaltningens løn.  
 
Partierne bag budgetaftalen imødeser, at der med virkning fra 1. januar 
2011 skal ske en omstrukturering af den administrative organisation. 
Direktionen forelægger Økonomiudvalget sit forslag til omstrukturering, 
før den gennemføres. 
 
En så væsentlig reduktion af de administrative ressourcer – svarende til 
ca. 30 årsværk i Forvaltningen - får uundgåeligt en negativ effekt på 
serviceniveauet i forhold til borgerne. Det er dog byrådets målsætning, 
at en øget digitalisering af administrative opgaver på længere sigt giver 
en mere effektiv administration.  
 
Budgettet til det nuværende venskabsbysamarbejde udgår i 2011 og 
halveres fra 2012 og frem.  
Byrådet ønsker i denne periode at udarbejde en egentlig 
internationaliseringsstrategi. 
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Anlægsprojekter 
I 2011 gennemføres anlægsprojekter vedrørende cykelsti ved 
Kirkeltevej (hvor det kun i 2011 er muligt at opnå statstilskud til 
projektet), der gennemføres en digitalisering af tandklinikkerne, og 
Allerød Bio får tilskud til digitalisering. 
 
Byggeriet af plejeboliger på Poppelvej indledes hurtigst muligt i 2011, 
således at ibrugtagning kan fremrykkes til årsskiftet 2012-13. 
 
 
Kommunen som arbejdsplads, byrådet som arbejdsgiver 
Som arbejdsgiver er det byrådets ansvar at beslutte et serviceniveau, 
som det er realistisk for kommunens medarbejdere at opfylde med de 
givne ressourcer.  
 
Med dette budgetforlig reducerer byrådet serviceniveauet på de fleste 
områder.  
 
Disse serviceforringelser fører uundgåeligt til frustration hos mange 
borgere. Byrådet opfordrer derfor alle borgere til at have forståelse for, 
at det er medarbejdernes ansvar at udmønte byrådets beslutninger i det 
daglige arbejde.  
 
De vedtagne besparelser får også direkte konsekvens for mange 
medarbejdere, idet byrådet forventer at der i løbet af 2011 bliver 
nedlagt over 100 stillinger i kommunen. Hvor det er muligt, skal 
reduktionen ske ved naturlig afgang.  
 
For byrådet er det vigtigt, at Allerød Kommune forbliver en attraktiv 
arbejdsplads med en høj medarbejdertilfredshed og fokus på 
kompetenceudvikling.  
Det er forudsætningen for at borgerne – givet de økonomiske rammer - 
får den bedste og mest fleksible service.  
 
  
Til denne aftale hører bilag med samtlige besparelser og medfølgende 
ændringer af driften  
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Allerød Rådhus den 24. september 2010 
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